22/06/2022 16:33 SEI/CLDF - 0827272 - Emenda

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=980048&infra_sistem… 1/2

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL ​

​GABINETE DA DEPUTADA ARLETE SAMPAIO - GAB. 16

EMENDA

AO PROJETO DE LEI Nº 2.761/2022, QUE “DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS PARA EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.
Adite-se o seguinte quantitativo de cargos para provimento do item 2.10.3,

vinculado ao item I. CRIAÇÃO E/OU PROVIMENTO DE CARGOS, EMPREGOS E FUNÇÕES,
BEM COMO ADMISSÃO OU CONTRATAÇÃO DE PESSOAL, A QUALQUER TÍTULO, EXCETO
REPOSIÇÕES, e respectivos impactos orçamentários, ao Anexo IV – Despesas de Pessoal
Autorizadas a Sofrerem Acréscimos, para os seguintes:

DISCRIMINAÇÃO

PROVIMENTO ATO DE
AUTORIZAÇÃO
E/OU EDITAL
OU PROCESSO
DE
SOLICITAÇÃO

VALOR DAS DESPESAS
TOTAIS AUTORIZADAS A
SOFREREM ACRÉSCIMOS,
NO PERÍODO (1)

CARGOS
EFETIVOS

QUANT.
2023 2024 2025

CARGOS

II. ALTERAÇÃO DE ESTRUTURA DE CARREIRAS E AUMENTO DE
REMUNERAÇÃO

.......................

2. PODER
EXECUTIVO

.......................

2.10 - Secretaria de
Estado de
Desenvolvimento
Social do Distrito
Federal - SEDS

2.10.3 – Nomeação
em Concurso
Público

Educador
Social 97

Edital Normativo
nº 01/2018. DODF
nº 225, de
27/11/2018

9.903.52116.291.40016.469.015

JUSTIFICAÇÃO

22/06/2022 16:33 SEI/CLDF - 0827272 - Emenda

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=980048&infra_sistem… 2/2

A emenda visa incluir a previsão de nomeação de 97 Educadores Sociais na SEDS em 2023,
não projetada no Projeto de Lei de Diretrizes Orçamentárias para 2023.Nesse sentido, conclamo aos
nobres pares a aprovação da presente Emenda.

Sala das Sessões .............................
Deputada ARLETE SAMPAIO

Documento assinado eletronicamente por ARLETE AVELAR SAMPAIO - Matr. 00130, Deputado(a)
Distrital, em 20/06/2022, às 16:01, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado
no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:

http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Código Verificador: 0827272 Código CRC: DABBE393.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 3º Andar, Gab 16 - CEP 70094-902 - Brasília-DF - Telefone: (61)3348-8162

www.cl.df.gov.br - dep.arletesampaio@cl.df.gov.br

00001-00025304/2022-75 0827272v2

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0827272&crc=DABBE393